РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от _02.12.2024 __                                       г. Петушки                                             № _1159__

Об утверждении Плана проведения проверок ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства
и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
на 2025 год в учреждениях, подведомственных администрации
Петушинского района

[bookmark: bssPhr3][bookmark: dfas8qac15][bookmark: bssPhr4][bookmark: dfas37zt0b]В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 02.04.2020 № 18-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, во Владимирской области», постановлением администрации Петушинского района от 09.12.2021 № 1937 «Об утверждении Положения «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных муниципальных организациях администрации Петушинского района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год в учреждениях, подведомственных администрации Петушинского района, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Петушинского района по внутренней политике.
   3. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                         А.В. КУРБАТОВ

Приложение
к постановлению администрации
Петушинского района
от _02.12.2024_ № _1159____

План
проведения проверок ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2025 год в учреждениях, подведомственных администрации Петушинского района

	№
п/п
	Наименование органа, осуществляющего ведомственный контроль
	Наименование подведомственного муниципального учреждения, которое подлежит проверке
	Адрес места нахождения подведомственного муниципального учреждения, деятельность которого подлежит проверке
	Цель проведения проверки
	Основание проведения
проверки
	Месяц начала проведения проверки
	Сроки проведения проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Администрация Петушинского района
	Муниципальное казенное учреждение  «Центр по развитию и содержанию инфраструктуры» Петушинского района Владимирской области
	г. Петушки, ул. Ленина, д.96
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Закон Владимирской области от 02.04.2020 № 18-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, во Владимирской области»
	май
	20
рабочих дней

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.
	Администрация Петушинского района
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры» Петушинского района Владимирской области
	г. Петушки, ул. пл. Советская, д.5
	Соблюдение требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	Закон Владимирской области от 02.04.2020 № 18-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, во Владимирской области»
	октябрь
	20
рабочих дней

[bookmark: _GoBack]